



Período: 2º Quadrimestre/2003

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	2.918.610,00	880.152,00	1.948.645,60	927.073,24	1.884.111,64	1.689.710,76
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	19.416,09	105.592,13
SUBTOTAL	2.928.610,00	880.152,00	1.958.645,60	927.073,24	1.903.527,73	1.795.302,89
(-) DEDUÇÕES	465.820,00	139.846,50	313.828,00	148.960,24	318.402,04	262.760,63
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	78.210,00	26.070,00	52.140,00	29.460,77	56.393,21	41.396,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	19.416,09	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	377.610,00	113.776,50	251.688,00	119.499,47	242.592,74	221.364,21
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.462.790,00	740.305,50	1.644.817,60	778.113,00	1.585.125,69	1.532.542,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.422.051,67	807.350,56	1.614.701,11	746.449,18	1.422.054,25	746.449,18	1.422.054,25	1.247.705,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.700,00	3.566,67	7.133,33	10.452,34	10.452,34	10.452,34	10.452,34	13.383,70
SUBTOTAL	2.411.351,67	803.783,89	1.607.567,78	735.996,84	1.411.601,91	735.996,84	1.411.601,91	1.234.321,63
DESPESAS DE CAPITAL	642.458,33	214.152,78	428.305,55	85.810,33	186.412,13	85.810,33	186.412,13	387.082,35
(-) Deduções	95.000,00	31.666,67	63.333,33	34.943,08	70.239,37	34.943,08	70.239,37	63.567,96
Amortização de Dívida	95.000,00	31.666,67	63.333,33	34.943,08	70.239,37	34.943,08	70.239,37	63.567,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.958.810,00	986.270,00	1.972.540,00	786.864,09	1.527.774,67	786.864,09	1.527.774,67	1.557.836,02
RESULTADO	-2.581.200,00	-872.493,50	-1.720.852,00	-667.364,62	-1.285.181,93	-667.364,62	-1.285.181,93	-1.336.471,81
RESULTADO	-496.020,00	-245.964,50	-327.722,40	-8.751,09	57.351,02	-8.751,09	57.351,02	-25.293,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	368.065,63	332.769,34	297.826,26	-34.943,08	-70.239,37
(-) Disponibilidade de Caixa	466.444,10	587.695,17	540.865,71	-46.829,46	74.421,61
(-) Aplicações Financeiras	296.947,74	340.724,46	353.230,56	12.506,10	56.282,82
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	52,80	525,72	472,92	525,72
II - Dívida Consolidada Líquida	-395.326,21	-595.703,09	-596.795,73	-1.092,64	-201.469,52
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-395.326,21	-595.703,09	-596.795,73	-1.092,64	-201.469,52